
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Administrativo Nº 013/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

Data de Publicação: 30/03/2025 18:34:53

31/03/2025 09:01:08    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
31/03/2025 10:42:00    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
31/03/2025 10:42:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
31/03/2025 14:58:03    CADASTRO DE PROPOSTA    PK COMERCIO DE VEICULOS E MOTOS LTDA
09/04/2025 10:40:04    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
09/04/2025 18:38:29    CADASTRO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
10/04/2025 16:21:03    CADASTRO DE PROPOSTA    PUMA COMERCIAL EIRELI
11/04/2025 12:18:31    CADASTRO DE PROPOSTA    FIORI VEICOLO S.A
11/04/2025 12:33:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
11/04/2025 15:51:53    CADASTRO DE PROPOSTA    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP
12/04/2025 12:30:48    CADASTRO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2025 16:24:55    CADASTRO DE PROPOSTA    RODA BRASIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS LTDA
13/04/2025 16:30:55    CADASTRO DE PROPOSTA    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA
13/04/2025 18:46:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA
13/04/2025 19:00:15    CADASTRO DE PROPOSTA    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
14/04/2025 07:43:02    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRO PIRES JUNIOR - EPP
14/04/2025 09:30:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. 
14/04/2025 09:30:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando nosso certame licitatório referente a Pregão Eletrônico nº 005/2025.
14/04/2025 09:31:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de agradecer a participação de todos em nome da Prefeitura Municipal de Altinho - PE.
14/04/2025 09:31:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a disputa em instantes. 
14/04/2025 09:31:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que fiquem atentos ao chat.
14/04/2025 09:33:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Confiram atentamente seus lances antes de envia-los.
14/04/2025 09:53:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, teriam como ofertarem melhores preços para os lotes que se encontram classificados.
14/04/2025 10:12:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito as licitantes melhores classificados que, no prazo de 02 (duas) horas, envie suas propostas adequadas aos últimos lances 
ofertados, conforme item 5.18.4 do edital.
14/04/2025 10:21:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
14/04/2025 10:22:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PUMA COMERCIAL EIRELI adicionou o arquivo 45c136588d374b01a1b0b5eb9bf5c6a7.pdf aos documentos 
complementares.
14/04/2025 10:23:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PUMA COMERCIAL EIRELI adicionou o arquivo f9dee0066a664e3f8ad6365393f8743c.pdf aos documentos 
complementares.
14/04/2025 10:24:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PUMA COMERCIAL EIRELI adicionou o arquivo 3ea0fd1bab0d410ab0656c32f0e7b56c.zip aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO PICK-UP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

14/04/2025 10:26:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo 2bf26ad322274710bcf942f6126bddc2.pdf aos 
documentos complementares.
14/04/2025 10:27:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo 6fd62b1e236242a3a57297194e2e6e14.pdf aos 
documentos complementares.
14/04/2025 10:28:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo e6ab6f3154ce4bf393e3c3ddc2f1d29b.pdf aos 
documentos complementares.
14/04/2025 10:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo 74bfd36059d24e9d85a863306b78d1f8.pdf aos 
documentos complementares.
14/04/2025 10:42:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA adicionou o arquivo 
d23315d9c93b4a93a96dd0bfa1d57a6a.zip aos documentos complementares.
14/04/2025 10:43:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA adicionou o arquivo 
b42cf368abb24f60ad80ac3aa9061515.pdf aos documentos complementares.
14/04/2025 12:04:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo f467e6a81f264959af72da3218b06ce2.rar aos 
documentos complementares.
14/04/2025 12:39:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que será realizada a análise dos veículos e do equipamento ofertados, com o objetivo de verificar a compatibilidade dos 
mesmos com as exigências estabelecidas no edital.
14/04/2025 15:23:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
informo que após análise todas as propostas foram consideradas CLASSIFICADAS.
14/04/2025 15:26:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como todas as licitantes já encaminharam os documentos de habilitação junto com as propostas readequadas, iremos proceder a 
análise dos referidos documentos.  
14/04/2025 15:50:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise das documentações de habilitação das licitantes vencedoras, foi verificado que:
14/04/2025 15:50:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas: REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, e PUMA 
COMERCIAL EIRELI, foram consideradas HABILITADAS por terem atendido as exigências editalícias.
14/04/2025 15:53:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
14/04/2025 16:20
14/04/2025 15:53:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PUMA COMERCIAL EIRELI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 14/04/2025 16:20
14/04/2025 15:53:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
14/04/2025 16:20
14/04/2025 16:09:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo f85ced02fb3a45af943da11c0c8a5a4e.rar aos 
documentos complementares.
14/04/2025 16:18:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo 8de4979053d544ce86fee8bf7385eea1.pdf aos 
documentos complementares.
14/04/2025 16:18:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo 5adcc12d4a804947b9a833c3b2b19be8.pdf aos 
documentos complementares.

2 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REGENCE VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 072 09.941.977/0001-88 143.127,50 135.800,00 Não

2 RODA BRASIL COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS LTDA

 860 15.332.890/0001-06 143.000,00 135.900,00 0,07 Não

3 FIORI VEICOLO S.A  036 35.715.234/0001-08 148.000,00 136.900,00 0,74 Não

4 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE 
LTDA

 309 02.472.105/0001-79 146.980,00 142.900,00 4,38 Não

5 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 060 26.166.156/0001-30 143.000,00 143.000,00 0,07 Sim

6 PEDRAGON AUTOS LTDA  581 03.935.826/0001-30 145.000,00 145.000,00 1,40 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/03/2025 18:34:53    PUBLICADO    

31/03/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/04/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/04/2025 09:33:49    DISPUTA    

14/04/2025 09:33:49    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 143.000,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 581) 145.000,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 309) 146.980,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 036) 148.000,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 143.127,50

14/04/2025 09:33:49    LANCE    RODA BRASIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 860)

143.000,00

14/04/2025 09:34:43    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 036) 142.000,00

14/04/2025 09:36:44    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 140.000,00

14/04/2025 09:37:31    LANCE    RODA BRASIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 860)

139.000,00

14/04/2025 09:38:51    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 138.000,00

14/04/2025 09:39:07    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 036) 137.900,00

14/04/2025 09:39:24    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 137.000,00

14/04/2025 09:39:33    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 036) 136.900,00

14/04/2025 09:40:09    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 136.000,00

14/04/2025 09:40:25    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 309) 142.900,00

14/04/2025 09:41:09    LANCE    RODA BRASIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 860)

135.900,00

14/04/2025 09:41:18    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 135.800,00

14/04/2025 09:43:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
14/04/2025 09:43:49    NEGOCIAÇÃO    

14/04/2025 09:58:34    MENSAGEM    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
072)Bom dia, Sr. Pregoeiro e equipe de apoio! Estamos no nosso melhor valor.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: VEÍCULO PICK-UP - Veículo pick-up, tipo motor: flex, tipo direção: hidráulica, potência motor: 120 cv, capacidade 
passageiro: 5, quantidade portas: 4, tipo tração: 4 x 2, cor: branca, modelo: 0 (zero) km. Ano/modelo mínimo 2025/2025. Equipado 
com todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito. Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 135.800,00 Valor Total: 135.800,00

Marca: RENAULT Modelo: OROCH PRO 1.6

3 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



14/04/2025 10:07:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Senhor licitante, teria como ofertar melhor preço para o lote que se encontra classificado em primeiro.
14/04/2025 10:12:10    HABILITAÇÃO    

14/04/2025 16:22:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/04/2025 16:32:04    EM ADJUDICAÇÃO    

15/04/2025 10:28:51    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS 
LTDA

 075 12.067.109/0001-25 30.000,00 25.000,00 Sim

2 PK COMERCIO DE VEICULOS E MOTOS 
LTDA

 893 54.841.699/0001-41 25.200,00 25.200,00 0,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/03/2025 18:34:53    PUBLICADO    

31/03/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/04/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/04/2025 09:33:49    DISPUTA    

14/04/2025 09:33:49    LANCE    PK COMERCIO DE VEICULOS E MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 893) 25.200,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 30.000,00

14/04/2025 09:36:04    LANCE    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 25.100,00

14/04/2025 09:43:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA
14/04/2025 09:43:49    NEGOCIAÇÃO    

14/04/2025 09:46:36    MENSAGEM    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)
BOM DIA SR PREGOEIRO, COMO POSSO AJUDAR 
14/04/2025 09:47:30    LANCE    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 25.050,00

14/04/2025 10:08:08    LANCE    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 25.000,00

14/04/2025 10:08:32    MENSAGEM    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)
sr pregoeiro este é o minimo que conseguimos chegar.
14/04/2025 10:12:10    HABILITAÇÃO    

14/04/2025 10:22:47    MENSAGEM    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)
sr. pregoeiro o campo para anexar proposta e documentos de habilitação não esta aberto.
14/04/2025 10:23:06    MENSAGEM    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)
teria como o sr abrir para anexar os documentos ?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
MOTOCICLETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: MOTOCICLETA, tipo trail, zero quilometro, primeiro registro/emplacamento, fabricação mínima 2025, motorização mínima 
de 149cc, alimentado 01 por Injeção Eletrônica, Combustível: Gasolina c/ou Etanol, sistema de partida elétrica, altura mínima de 
1150 mm, distância mínima do solo: 230 mm, altura do assento: mínimo 830 mm e sistema de freios ABS ou CBS.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 25.000,00 Valor Total: 75.000,00

Marca: HAOJUE Modelo: NK 150 FI

4 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



14/04/2025 14:22:57    MENSAGEM    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)
bom dia sr. pregoeiro, iremos dar andamento do pregão hoje ainda, ou foi suspenso ?
14/04/2025 16:20:08    MENSAGEM    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)
BOA TARDE DOCUMENTOS ANEXADOS, EM UM ARQUIVO SÓ, SOMENTE FGTS QUE VENCE HOJE, ANEXEI JA O NOVO 
14/04/2025 16:22:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/04/2025 16:32:04    EM ADJUDICAÇÃO    

15/04/2025 10:28:51    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PUMA COMERCIAL EIRELI  433 23.655.349/0001-67 34.000,00 24.500,00 Sim

2 FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA 
EPP

 182 27.883.350/0001-08 34.000,00 24.600,00 0,41 Sim

3 PEDRO PIRES JUNIOR - EPP  164 05.507.847/0001-80 34.000,00 32.000,00 30,08 Sim

4 RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI

 673 05.043.720/0001-58 34.000,00 32.100,00 0,31 Sim

5 FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA

 550 06.313.733/0001-62 43.900,00 43.900,00 36,76 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/03/2025 18:34:53    PUBLICADO    

31/03/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/04/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/04/2025 09:33:49    DISPUTA    

14/04/2025 09:33:49    LANCE    PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 164) 34.000,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
673)

34.000,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
(PARTICIPANTE 550)

43.900,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 34.000,00

14/04/2025 09:33:49    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 34.000,00

14/04/2025 09:34:06    LANCE    PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 164) 33.814,63

14/04/2025 09:36:15    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 33.500,00

14/04/2025 09:36:17    LANCE    PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 164) 33.358,14

14/04/2025 09:37:51    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 33.200,00

14/04/2025 09:37:57    LANCE    PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 164) 33.081,69

14/04/2025 09:38:08    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 32.900,00

14/04/2025 09:41:02    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 32.800,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
GRADE ARADORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: GRADE ARADORA, estrutura: vigas tubulares, tipo engate: de arrasto, largura arada: aproximadamente 1.750 mm, prof 
undidade sulco: 150 a 180 mm, tipo mancais: lubrificado a óleo, sistema transporte: rodas,acionadas pistão hidráulico, quantidade 
disco: mínimo 14, diâmetro disco: mínimo 26 pol, características adicionais: controle remoto e rodeiro simples, potência mínima re 
querida trator: 75 hp, espaçamento: aproximadamente 235 mm
Quantidade: 2 Valor Unit.: 24.500,00 Valor Total: 49.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 14X26

5 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



14/04/2025 09:41:14    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 32.500,00

14/04/2025 09:41:21    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 32.400,00

14/04/2025 09:42:21    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 32.300,00

14/04/2025 09:42:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/04/2025 09:42:29    LANCE    PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 164) 32.000,00

14/04/2025 09:43:11    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
673)

32.200,00

14/04/2025 09:43:16    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 31.900,00

14/04/2025 09:43:24    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 31.800,00

14/04/2025 09:43:32    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 31.700,00

14/04/2025 09:43:55    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 31.500,00

14/04/2025 09:44:12    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 31.400,00

14/04/2025 09:44:37    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 31.300,00

14/04/2025 09:45:01    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 31.200,00

14/04/2025 09:45:13    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 31.000,00

14/04/2025 09:45:19    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 30.900,00

14/04/2025 09:45:42    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 30.800,00

14/04/2025 09:46:29    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 30.000,00

14/04/2025 09:46:40    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 29.900,00

14/04/2025 09:47:28    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 29.700,00

14/04/2025 09:47:41    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 29.500,00

14/04/2025 09:48:11    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 29.400,00

14/04/2025 09:48:33    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 29.300,00

14/04/2025 09:49:00    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 29.200,00

14/04/2025 09:49:12    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 29.000,00

14/04/2025 09:49:25    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 28.900,00

14/04/2025 09:49:58    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 28.800,00

14/04/2025 09:50:09    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 28.700,00

14/04/2025 09:50:20    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
673)

32.100,00

14/04/2025 09:50:40    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 28.500,00

14/04/2025 09:50:54    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 28.400,00

14/04/2025 09:51:16    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 28.300,00

14/04/2025 09:51:37    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 28.200,00

14/04/2025 09:51:46    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 28.000,00

14/04/2025 09:52:22    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 27.900,00

14/04/2025 09:52:35    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 27.800,00

14/04/2025 09:53:10    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 27.600,00

14/04/2025 09:53:26    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 27.500,00

14/04/2025 09:53:43    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 27.400,00

14/04/2025 09:53:52    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 27.300,00

14/04/2025 09:54:31    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 27.200,00

14/04/2025 09:54:38    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 27.000,00

14/04/2025 09:55:14    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 26.900,00

14/04/2025 09:55:38    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 26.800,00

14/04/2025 09:55:58    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 26.700,00

6 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



14/04/2025 09:56:24    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 26.500,00

14/04/2025 09:56:28    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 26.400,00

14/04/2025 09:56:35    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 26.300,00

14/04/2025 09:57:02    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 26.200,00

14/04/2025 09:57:11    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 26.000,00

14/04/2025 09:57:46    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 25.900,00

14/04/2025 09:57:53    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 25.800,00

14/04/2025 09:58:00    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 25.700,00

14/04/2025 09:58:15    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 25.500,00

14/04/2025 09:58:55    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 25.400,00

14/04/2025 09:59:28    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 25.300,00

14/04/2025 09:59:36    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 25.200,00

14/04/2025 09:59:49    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 25.000,00

14/04/2025 09:59:57    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 24.900,00

14/04/2025 10:00:22    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 24.800,00

14/04/2025 10:00:26    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 24.700,00

14/04/2025 10:00:47    LANCE    FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA EPP (PARTICIPANTE 182) 24.600,00

14/04/2025 10:00:57    LANCE    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433) 24.500,00

14/04/2025 10:02:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PUMA COMERCIAL EIRELI
14/04/2025 10:02:57    NEGOCIAÇÃO    

14/04/2025 10:04:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, teria como ofertar melhor preço para o lote que se encontra classificado em primeiro.
14/04/2025 10:05:26    MENSAGEM    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433)
estamos no nosso melhor preço
14/04/2025 10:12:11    HABILITAÇÃO    

14/04/2025 10:20:40    MENSAGEM    PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 433)
A PLATAFORMA NÃO ESTA ABERTA PARA ANEXAR !
14/04/2025 16:22:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/04/2025 16:32:04    EM ADJUDICAÇÃO    

15/04/2025 10:28:51    ADJUDICADO    

7 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TULLIO LUIZ ANDRADE MAURICIO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ JOÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JUNIO BEZERRA DA SILVA

8 de 8Gerado em: 15/04/2025 10:28:52

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE


